[image: 037]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  07.12.2023 № 756-п

	О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Палехского муниципального района

	         В соответствии, с подпунктом 7 пункта 9 статьи 8 Решения Совета Палехского муниципального района от 23.12.2022 № 83 «О бюджете Палехского  муниципального  района на  2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов»,  администрация   Палехского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
        1.Финансовому отделу администрации Палехского муниципального района перераспределить бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Палехского муниципального района, предусмотрев на 2023 год администрации Палехского муниципального района:
         1.1.по муниципальной программе Палехского муниципального района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Палехского муниципального района»:
         1.1.1. уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме 89,31 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Глава  Палехского муниципального района», по основному мероприятию «Выполнение функций главы  Палехского муниципального района», по подпрограмме «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Палехского муниципального района», КБК гл051 р0102 цст1110100210 вр129 эк213;
         1.1.2. уменьшение  бюджетных ассигнований в сумме 5 163,08 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Обеспечение функций органов местного самоуправления Палехского муниципального района», по основному мероприятию «Обеспечение функций органов местного самоуправления Палехского муниципального района», по подпрограмме «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Палехского муниципального района», КБК гл051 р0104 цст1110200220 вр129 эк213;
         1.1.3. уменьшение  бюджетных ассигнований в сумме 2 058,50 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Оснащение лицензионным программным обеспечением органов местного самоуправления Палехского муниципального района», по основному мероприятию «Наполнение базы данных информационной системы», по подпрограмме «Развитие информационного общества в Палехском муниципальном районе», КБК гл051 р0104 цст1140110080 вр244 эк226;
         1.1.4. увеличение  бюджетных ассигнований  в сумме 7 310,89 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Обеспечение функций органов местного самоуправления Палехского муниципального района», по основному мероприятию «Обеспечение функций органов местного самоуправления Палехского муниципального района», по подпрограмме «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Палехского муниципального района», КБК гл051 р0104 цст1110200220 вр244 эк340;
         1.2. по подпрограмме «Управление муниципальным имуществом и земельным ресурсами Палехского муниципального района»,  муниципальной программы Палехского муниципального района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Палехского муниципального района»:
         1.2.1. уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме 60 000,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Проведение оценки имущества Палехского муниципального района», по основному мероприятию «Управление и распоряжение имуществом Палехского муниципального района и земельными ресурсами», КБК гл051 р0113 цст1120110250 вр244 эк226;
         1.2.2. уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме 99 362,97 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Проведение землеустроительных работ по описанию местоположения границ», по основному мероприятию «Выполнений мероприятий по разработке правил застройки и землепользования», КБК гл051 р0412 цст1120310430 вр244 эк226;
         1.2.3. уменьшение бюджетных ассигнований  в сумме 23 561,80 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Содержание и ремонт муниципального жилья», по основному мероприятию «Ремонт и содержание муниципального жилья», КБК гл051 р0501 цст1120210270 вр244 эк225;
         1.3. уменьшение бюджетных  ассигнований в сумме 33,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Возмещение расходов  по членским взносам в общероссийские и региональные объединения муниципальных образований», по «Непрограммным направлениям деятельности исполнительно - распорядительных органов местного самоуправления Палехского муниципального района», КБК гл051 р0113 цст3190010140 вр853 эк290;
         1.4  по муниципальной программе «Гражданская оборона, защита населения  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Палехском муниципальном районе»:
         1.4.1. уменьшение  бюджетных ассигнований в сумме 155 000,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Подготовка  населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время», по основному мероприятию «Гражданская защита населения», по подпрограмме «Гражданская защита населения», КБК гл051 р0309 цст1410100200 вр244 эк226;
         1.4.1. уменьшение  бюджетных ассигнований в сумме 140 000,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Выполнение комплекса противопожарных мероприятий», по основному мероприятию «Осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности», по подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности на территории Палехского муниципального района», КБК гл051 р0309 цст1420100480 вр244 эк226;
         1.5.по подпрограмме «Обеспечение безопасности населения»,  муниципальной программы Палехского муниципального района «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Палехского муниципального района»:
         1.5.1. уменьшение  бюджетных ассигнований в сумме 3 000,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Изготовление и распространение буклетов, брошюр, памяток и листовок, плакатов и баннеров по профилактике терроризма и экстремизм», по основному мероприятию «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Палехского муниципального района»,  КБК гл051 р0309 цст1910110510 вр244 эк340;
         1.5.2. уменьшение  бюджетных ассигнований в сумме 2 000,00 рублей за счет средств местного бюджета по мероприятию «Подготовка и публикация в СМИ информационных материалов и памяток для населения, учреждений, предприятий и организаций по профилактике терроризма и экстремизма», по основному мероприятию «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Палехского муниципального района»,  КБК гл051 р0309 цст1910110520 вр244 эк226;
         1.6. по муниципальной программе Палехского муниципального района «Развитие сельского хозяйства  и регулирование рынков сельскохозяйственный продукции, сырья и продовольствия в Палехском  районе»:
         1.6.1.  уменьшение  бюджетных ассигнований в сумме 12 380,60 рублей  за счет средств местного бюджета по мероприятию «Проведение кадастровых работ в отношении неиспользованных земель сельскохозяйственного назначения», по основному мероприятию «Мероприятие в отрасли растениеводства», по подпрограмме «Развитие отрасли растениеводства и реализации продукции растениеводства», КБК гл051 р0405 цст0810310540 вр244 эк226;
         1.6.2.. уменьшение  бюджетных ассигнований в сумме 119,03 рублей  за счет средств местного бюджета по мероприятию «Строительство газораспределительной сети и газификации жилых домов по адресу: Ивановская область, Палехский район, д. Сергеево», по основному мероприятию «Развитие газификации в сельской местности», по подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий в Палехском муниципальном районе», КБК гл051 р0502 цст0870120520 вр414 эк310;
         1.7. уменьшение  бюджетных ассигнований по мероприятию «Строительство очистных сооружений канализации в п. Палех Палехского района Ивановской области», по основному мероприятию «Строительство очистных сооружений в п. Палех», по подпрограмме «Сохранение и предотвращение загрязнения реки «Волги», муниципальной программы Палехского муниципального района «Охрана окружающей среды Палехского района» КБК гл051 р0406 цст1540120270 вр244 эк226 в сумме 140 825,00 рублей, КБК гл051 р0406 цст1540120270 вр414 эк228 в сумме 3 156,12  рублей;
         1.8.по муниципальной программе Палехского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства населения  Палехского  района»:
         1.8.1. уменьшение  бюджетных ассигнований в сумме 163,85 рублей  за счет средств местного бюджета по мероприятию «Строительство газораспределительной сети и газификация жилых домов по адресу: Ивановская область Палехский район д. Сергеево», по основному мероприятию «Газификация населенных пунктов и объектов социальной инфраструктуры  района», по подпрограмме «Развитие газификации   Палехского  района», КБК гл051 р0502 цст0330120500 вр414 эк310;
         1.8.2. уменьшение  бюджетных ассигнований в сумме 18 892,94  рублей  за счет средств местного бюджета по мероприятию «Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Палехского городского поселения Палехского муниципального района», по основному мероприятию «Мероприятия в области организации электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения», по подпрограмме «Обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения», КБК гл051 р0502 цст0340310620 вр244 эк226;
         1.8.3. уменьшение  бюджетных ассигнований в сумме 21 043,38 рублей  за счет средств местного бюджета по мероприятию «Капитальный ремонт водопровода в с. Майдаково Палехского района Ивановской области», по основному мероприятию «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры», по подпрограмме «Предупреждение аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства Палехского муниципального района», КБК гл051 р0502 цст0350110840 вр243 эк225;
         1.8.4. уменьшение  бюджетных ассигнований в сумме 182 435,58 рублей  за счет средств местного бюджета по мероприятию «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения», по основному мероприятию «Обеспечение жильем молодых семей», по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей», КБК гл051 р1003 цст03101L4970 вр322 эк262;
         1.8.5. уменьшение  бюджетных ассигнований в сумме 6 283,31рублей  за счет средств местного бюджета по мероприятию «Предоставление субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту», по основному мероприятию «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования», по подпрограмме «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования», КБК гл051 р1003 цст03201S3100 вр322 эк262;
         1.9. увеличение бюджетных ассигнований в сумме 812 874,87 рублей  за счет средств местного бюджета по мероприятию «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения, связанных с организацией в границах поселений электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения», по основному мероприятию «Мероприятия в области организации электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения», по подпрограмме «Обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения», муниципальной программы Палехского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства населения  Палехского  района», КБК гл051 р0502 цст0340310320вр540 эк251;
         1.10. увеличение бюджетных ассигнований в сумме 30 000,00 рублей  за счет средств местного бюджета по мероприятию «Строительство очистных сооружений канализации в п. Палех Палехского района Ивановской области», по основному мероприятию «Строительство очистных сооружений в п. Палех», по подпрограмме «Сохранение и предотвращение загрязнения реки «Волги», муниципальной программы Палехского муниципального района «Охрана окружающей среды Палехского района» КБК гл051 р0502 цст1540120270 вр247 эк223;
[bookmark: _GoBack]         1.11. увеличение бюджетных ассигнований в сумме 25 382,76 рублей  за счет средств местного бюджета по мероприятию «Обеспечение сохранности и содержания имущества Палехского муниципального района», по основному мероприятию «Управление и распоряжение имуществом Палехского муниципального района и земельными ресурсами», по подпрограмме «Управление муниципальным имуществом и земельным ресурсами Палехского муниципального района», муниципальной программы Палехского муниципального района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Палехского муниципального района», КБК гл051 р0113 цст1120110550 вр244 эк226.
        2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела учета и отчетности администрации Палехского муниципального района  Красненкову Н.В. и  начальника финансового отдела администрации Палехского муниципального района Молчагину Л.А.

Глава Палехского
муниципального района

И.В. Старкин

image1.jpeg